
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815 Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, 

 Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

DISPOZIŢIA Nr. 80/ 22.02.2022 
 

 

Privind  modificarea contractului de munca nr. 28 / 28.02.2020, al doamnei LAZĂR 
Valerica-Florentina, angajată în funcția de asistent personal, 

 pentru  persoana cu handicap grav, Toma Ioan 
 

 

  Primarul Comunei Fârliug, județul Caraș-Severin,  
 

 

     Având în vedere: 
 Referatul de specialitate întocmit de d-na LIANA Șandru  Nr. 906 din21.02. 2022 

potrivit căruia, ”Urmare a eliberării certificatului de încadrare în grad de handicap nr. 
228/18.01.2022, cu valabilitate permanentă, în raport cu dispozițiile art. 5 alin. (3), teza a 
II-a din Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 427/2001, cu modificările și completările 
ulterioare, doamna Lazăr Valerica-Florentina, în calitate de asistent personal pentru 
numitul Toma Ioan - persoană cu handicap grav, trebuie să fie încadrată pe perioadă 
nedeterminată. 

    În conformitate cu prevederile: 
 Art.17 alin. (3)-(5) din Legea nr. 53/2003 - Codul muncii, republicată în anul 2011, cu 

modificările și completările ulterioare; 
     În temeiul prevederilor art.154 alin (1), coroborat cu art.196 alin.1, lit.b din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

 

                                                           DISPUN 
 
       Art.1. Începând cu data de  01.03.2022, - modificarea C.I.M. nr. 28/ 28.02.2020 pe o 
perioadă nedeterminată -  pentru d-na. LAZĂR Valerica-Florentina, CNP 2941221350049 
- angajată în funcția de asistent personal, pentru persoana cu handicap grav, Toma Ioan 
CNP 1521204113711;    
       Art.2. Cu ducerea la îndeplinire și comunicarea prezentei dispoziţii, se încredinţează 
Compartimentele Financiar Contabil și Asistență Socială din cadrul aparatului de specialitate 
al primarului comunei Fârliug. 
       Art.3. Prevederile prezentei dispoziții pot fi atacate în instanță in condițiile Legii 
nr.53/2003 privind Codul Muncii.                                                                                                                                                                                                            
       Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică potrivit  OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ: Instituţiei Prefectului judeţului Caraş - Severin, Compartimentelor Financiar – 
Contabil, respectiv Asistență Socială precum şi persoanei menționate la art.1. 
 

 

.                      P R I M A R,                                                       Contrasemnează, 
         Ec. SĂRĂOR Elena-Adriana                          Secretar general al comunei, 

                                                                             GAL Francisc-Remus 
 


